Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

8. Vtrum in Christo fuerit prophetia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

Poetria manifestatur. ergo oportet in Christo excellentesse fuisse omnes gratias gratis daras. Anteceiens probatur, quia alias sua doctrina esset iniurialis. Consequenter vero probatur, quia Christus est primus, & principalis doctor fidei: & gratias gratis datae sunt ea, per quae fidei spiritualis doctrina manifestatur.

Tibi nota, quod Christus dicitur primus, & principalis fidei doctor, vel quia persona illa habet etiam tempore, pri- matum in docendo, vel quia non obumbrata, sed reuelata fidei doctor primus tempore, & principalis auctoritate fuit Christus secundum illud i. Cor. 12. Vnicuius datur manifestatio spiritus ad virilatem: non autem videtur a virtutate aliorum pertinere habitus, aut quacumque dispositio, si homo non uratur, secundum illud Eccl. 10. Sapientia abscondita & thesaurus inuisitus, qua utilitas in turisque Christus autem non legitur usus omnibus gratis gratias, prorsertim quantum ad genera linguarum. non ergo in Christo fuerunt omnes gratias gratis datae.

SED CONTRA est, qd Aug. dicit in epistola ad Dardanis, * qd sicut in capite sunt oes sensus, ita in Christo fuerunt omnes gratias, non solum gratiarum, sed etiam ex celestissimo modo gratiarum in Christo. Debet enim primum ac praecipuum Doctorem excellens alius se habere in doctrina, & requiritis ad illam, propter quod in litera i calce corporis humani sequela ratio tangunt dicen co. Sicut in primo, & principali fidei doctore.

Tu in responsive ad primum eualeamus se pumi articuli, cum legis differentiam in ter Christum & alios sanctos, in hoc quod in aliis sanctis gratia gratis datae dividuntur, non autem in Christo intellige non de diversitate, & varietate, quam in Christo omnes gratias gratis datae sint una gratia, in aliis vero sanctis alia sunt gratia prophetica, alia gratia sanitatum, alia gratia miraculorum, & cetera, quoniam sicut virtutes infuse, que spectant

Epi. 57. de clinando ne ri. vi. tomo. 2
P. 3. q. 11.

secundum participationem: sed Christus habuit gratiam secundum plenitudinem, secundum illud Ioan. i. Plenum gratiae & veritatis. Gratiae autem gratis datae uidentur esse quedam participationes diuinas, & particulariter diuersis attributi, secundum illud i. ad Corin. 12. Diuisiones gratiarum sunt, ergo uideretur qd in Christo non fuerint gratias gratis datae.